
 
Zpráva NRL pro ch řipku a NRL pro nech řipkové respira ční viry 
17. 6. 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr Martina Havlíčková 
 
 
 
 
 
 

MERS-CoV:  

14.6. Ministerstvo zdravotnictví Saudské Arábie hlásí 3 další případy infekce:  

• 63letou ženu s doprovodným chronickým onemocněním (východní region 
země) 

• 75letého muže rovněž s doprovodnými chronicitami z oblasti Al-Ahsa 
(zemřel) 

• 21letého muže z regionu Hafar Al-Batin, který infekci rovněž podlehl.  

Celkově bylo od září 2012 doposud bylo zachyceno a diagnostikováno celkem 58 
případů infekce MERS CoV, z toho 33 pacientů nemoci podlehlo. 

12.6.2013 proběhla „An audioconference on Coronavirus and H7N9 - Health 
information for travellers and for health care workers“, která byla organizována 
EUROPEAN COMMISSION Directorate-General for Health & Consumers 
SANCO C3 - Health Threats. Praktické údaje z telekonference budou využity 
v aktualizaci algoritmu týkající odběru a vyšetření pacientů s podezřením na 
infekci MERS-CoV a chřipkou A/H7N9. Aktualizace bude dána na webové 
stránky v nejbližších dnech.  Za zmínku stojí p ředevším doba sledování osob, 
které byly pr ůkazně v blízkém kontaktu s potvrzenou infekcí MERS-CoV, 
která se prodlužuje na 14 dní. Tento posun vyplývá z údajů, které byly zjištěny u 
některých pacientů z posledního období, kde inkubace dosahovala až 12 dní. 
 
 
H7N9: 
 
Celkový počet : 132 případů infekce a 39 úmrtí.  
 


